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Świętojańskie granie nad Zalewem Drzewickim 
22.06.2026

W sobotę, 20 czerwca 2026 roku nad Zalewem Drzewickim odbył się wyjątkowy
piknik pełen muzyki, tańca i radości pod hasłem "Świętojańskie granie w Drzewicy".
Bardzo udana, rodzinna impreza po raz kolejny przyciągnęła tłumy mieszkańców
oraz gości, inaugurując letni sezon plenerowy w naszej gminie.

Czerwcowe festyny na terenie plaży nad Zalewem Drzewickim, łączące muzykę i
taniec z tradycyjnymi obrzędami sobótkowymi, cieszą się wielkim powodzeniem.
Obok kultywowania tradycji ludowych znakomicie integrują lokalną społeczność,
promując jednocześnie turystyczne i rekreacyjne walory naszego miasta.

Tegoroczna edycja była tego najlepszym przykładem. Od wczesnego popołudnia aż
do późnych godzin nocnych nad wodą królowały uśmiech, śpiew i wspólna zabawa.
Występy miały miejsce w szczególnie urokliwej scenerii – na plaży tuż przy wodzie,
co sprzyjało piknikowej atmosferze, kocom rozłożonym na trawie i rodzinnemu
odpoczynkowi.

https://drzewica.pl/aktualnosci/swietojanskie-granie-nad-zalewem-drzewickim


Bogaty program wydarzenia obfitował w prezentacje lokalnych talentów. Publiczność
gorąco oklaskiwała występy: najmłodszych z Przedszkola Samorządowego w
Drzewicy, podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej z Drzewicy, zdolnych
uczestników zajęć stałych w Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy.

Wielkie brawa otrzymał także zespół wokalno-instrumentalny „POKOLENIE”, który
swoim występem dostarczył zebranym wielu muzycznych wrażeń. Tradycyjnie, na
ludową nutę, zaśpiewały i zaprezentowały się niezawodne panie z Kół Gospodyń
Wiejskich. W tym roku o piękną oprawę i regionalne akcenty zadbały KGW z
Zakościela, Idzikowic, Jelni, Werówki oraz Krzczonowa.

Prawdziwą furorę i potężną dawkę energii przyniósł zaplanowany na godzinę 19:00,
niezwykle żywiołowy koncert GÓRALA SZCZEPANA oraz zespołu „GÓRALSKA HORA”.
Góralskie, skoczne rytmy, świetny kontakt z publicznością i głośne „HEJ!” poderwały
do wspólnej zabawy i tańca wszystkich obecnych na drzewickiej plaży.

Zgodnie z tradycją w mistyczny klimat „Nocy Kupały” wprowadziły zebranych
flagowe zespoły folklorystyczne naszej gminy: „Mali Drzewiczanie” oraz
„Drzewiczanie”. Zwieńczeniem części obrzędowej było tradycyjne, wspólne
puszczanie barwnych wianków na wodę przy blasku zachodzącego słońca, co jak co
roku stanowiło jeden z najbardziej klimatycznych i widowiskowych momentów
świętojańskiej nocy.

Finał sobotniego festynu stanowiła wieczorna zabawa taneczna na kręgu, którą
poprowadził zespół „JANIKI”. Miłośnicy tańca i dobrej muzyki bawili się wyśmienicie,
celebrując najkrótszą noc w roku niemal do białego rana.

 

Udostępnij: Facebook
Drukuj
PDF

Urząd Miejski w Drzewicy
ul. St. Staszica 22 26-340 Drzewica
tel: +48 48 375 60 91, fax: +48 48 375 66 41, e-mail: ugm@drzewica.pl

https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//drzewica.pl/print/pdf/node/1782
https://drzewica.pl/print/node/1782?entity_type=node
https://drzewica.pl/print/pdf/node/1782

